
COPIA 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZI SOCIALI 
 

N.30 

Data 

 

27-05-2020 

OGGETTO: Contributo alla Croce Rossa Italiana - 

Comitato di Vigevano per servizio di trasporto effettuato a 

favore di paronese in situazione di disagio socio-economico-

relazionale: affidamento servizio, assunzione relativo 

impegno di spesa e liquidazione. C.I.G.: Z262D2027C. 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di maggio nel proprio ufficio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 25.05.2020 con la quale 

l’Amministrazione Comunale ha stabilito di assegnare un contributo all’Associazione della Croce 

Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato - Comitato di Vigevano, Corso Cavour n. 46 - 27029 

Vigevano (PV) - P.IVA e C.F.: 02524820186 - per servizio di trasporto effettuato a favore del Sig. 

G.W. nato a Milano il 23.11.1969, appartenente a nucleo familiare paronese in situazione di disagio 

socio-economico-relazionale, che, essendo affetto da patologia importante, necessita di essere 

trasportato dalla sua abitazione sita in Parona all’Azienda Ospedaliera di Vigevano per essere 

sottoposto a periodici trattamenti/medicazioni c/o l’ambulatorio di chirurgia; 

CONSIDERATO che il costo massimo che questa Amministrazione dovrà sostenere per poter 

permettere al Sig. G.W. di recarsi presso l’Azienda Ospedaliera di Vigevano per n. 15 

trattamenti/medicazioni da effettuarsi entro il corrente anno, con inizio dal mese di maggio, è pari ad € 

900,00.= esente IVA, quale contributo alla Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione 

di Volontariato - Comitato di Vigevano, Corso Cavour n. 46 - 27029 Vigevano (PV) - P.IVA e C.F.: 

02524820186 - che effettuerà il suddetto servizio di trasporto; 

CONSIDERATO che si è demandato al Responsabile del Servizio Sociale, con proprio 

provvedimento, l’assunzione del relativo impegno di spesa secondo l’importo massimo di € 900,00.= e 

la successiva liquidazione delle somme, direttamente in favore della Associazione della Croce Rossa 

Italiana – Organizzazione di Volontariato - Comitato di Vigevano, Corso Cavour n. 46 - 27029 

Vigevano (PV) - P.IVA e C.F.: 02524820186 - a seguito di rendicontazione dei viaggi effettuati e 

presentazione di regolari fatture elettroniche; 

RICONOSCIUTA l’opportunità di provvedere all’impegno della spesa complessiva di € 900,00.= 

esente IVA, imputando la spesa al codice di bilancio n. 12.04-1.04.02.02.999/5200 del bilancio per il 

triennio 2020/2022, competenza 2020, corrispondente al servizio di trasporto, come sopra descritto; 

RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio all’assunzione dell’impegno di spesa; 

VERIFICATA la disponibilità al codice di bilancio n. 12.04-1.04.02.02.999/5200 del bilancio per il 

triennio 2020/2022, competenza 2020; 

VISTO che è stato richiesto il DURC per la verifica della regolarità contributiva il quale risulta in 

elaborazione pertanto, si dà atto che la liquidazione delle fatture elettroniche che perverranno sarà 

subordinata all’acquisizione del DURC in corso di validità, dal quale non risultino irregolarità; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il 

nuovo Piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di gestione dei servizi alle 

figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica; 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della su 

indicata deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006; 



VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 131 in data 07.11.2018; 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili dei Servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge 

136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella 

legge n. 217/2010; 

VISTO il bilancio per il triennio 2020/2022, competenza 2020, approvato con deliberazione del C.C 

n. 9 del 22.04.2020; 

D I S P O N E   
 

1. DI AFFIDARE all’Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato - 

Comitato di Vigevano, Corso Cavour n. 46 - 27029 Vigevano (PV) - P.IVA e C.F.: 02524820186 - 

per servizio di trasporto effettuato a favore del Sig. G.W. nato a Milano il 23.11.1969, 

appartenente a nucleo familiare paronese in situazione di disagio socio-economico-relazionale, 

che, essendo affetto da patologia importante, necessita di essere trasportato dalla sua abitazione 

sita in Parona all’Azienda Ospedaliera di Vigevano per essere sottoposto a periodici 

trattamenti/medicazioni c/o l’ambulatorio di chirurgia; 

2. DI DARE ATTO che il costo massimo che questa Amministrazione dovrà sostenere per poter 

permettere al Sig. G.W. di recarsi presso l’Azienda Ospedaliera di Vigevano per n. 15 

trattamenti/medicazioni da effettuarsi entro il corrente anno, con inizio dal mese di maggio, è pari 

ad € 900,00.= esente IVA, quale contributo alla Associazione della Croce Rossa Italiana – 

Organizzazione di Volontariato - Comitato di Vigevano, Corso Cavour n. 46 - 27029 Vigevano 

(PV) - P.IVA e C.F.: 02524820186 - che effettuerà il suddetto servizio di trasporto; 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 900,00.= esente IVA, imputando la spesa al codice 

di bilancio n. 12.04-1.04.02.02.999/5200 del bilancio per il triennio 2020/2022, competenza 2020, 

corrispondente al servizio di trasporto, come sopra descritto; 

4. DI DARE ATTO che sarà cura dell’utente, di volta in volta, comunicare alla CRI di eseguire il 

servizio di trasporto di cui sopra indicando modalità e tempi dello stesso, secondo calendario degli 

appuntamenti rilasciato all’utente dall’Ospedale di Vigevano; 

5. DI DARE ATTO che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato, nel limite dell’impegno 

assunto con il presente atto, mediante bonifico bancario, su presentazione di regolare fattura/e 

elettronica/che e previo riscontro dei trasporti effettuati; 

6. DI DARE ATTO che i pagamenti dovranno essere effettuati nel rispetto della legge n. 136/2010 e 

s.m.i. in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
  
 

La presente  determinazione: 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa alla 

Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 

 

___________________________________________________________________________ 
Il Responsabile del Servizio 

 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

 Parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 

Nella residenza comunale, lì 27-05-2020 



 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 

 

___________________________________________________________________________ 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

Appone 

il visto di regolarità contabile e 

Attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 

Nella residenza comunale, lì 27-05-2020 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 

 

___________________________________________________________________________ 
Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Parona, 27-05-2020 

 Il Segretario Comunale 

 F.to  Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


